Interrogada ella deposant si ha donat gortinyons a negú.
E dix que no, mas dix interrogada que ha hoyt dir com se donen, que salen lo grapalt e el scumen. E après prenen aquella scuma e unten la fruya que volen donar a menyar.

Interrogada a qui u ha hoyt dir ella deposant.
E dix que a da Ponta, muller d'en Bartholí Pont del loch de Les Bons quondam. E que axí ella deposant ne donà a un gos ab pas per sperimentar. E après a un infant de don Garreta, que era bon minyó, ab pa. [4r]

Interrogada pus ella deposant donà guiterns al dit ca e al dit minyó, d'on agé la scuma.
E dix que stà en veritat que da Ponta li donà la scuma en una scudeleta e que·l gordàs bé, car aquella scuma era bo a dar guiterns.

Interrogada si la dita Ponta tenie grapalt.
E dix que bé sab que·n tenie, mas no sabie ha hon.

Interrogada qui són les dones qui saben fer tals o semblants maleficis.
E dix que la muller de Bortolí Pont de Les Bons ha hoyt dir que·n sab.

Interrogada a qui ho ha hoyt dir.
E dix a molts, más no li recorde a qui.

Ffuit sibi lectum et perseveravit

Die XVIII^a junii

Ffuit reinterrogata dicta Guillerma per honorabilem dominum iudicem de premissis et perseveravit.

Interrogada com ella depositant sie stada al boch de Biterna, he aye confessat que y eren XX entre homens hi dones, [4v] si coneugué aquelles qui eren.
E dix que no regonegé sinó la dita Garreta.

Interrogada com entrà ella depositant ab la dita Garreta en la casa d'on preneren l'infant que meneyaren.

E dix que no sab, car la dita Garreta obrí la porta.

Interrogada si sab si portaven lum.

E dix que de continent que fonch dins la porta dix que ja trobaren aquí la lum.

Interrogada qui portave la lum.

E dix que la dita Garreta.

Interrogada si ella depositant ha donades metzines a negú.

E dix que no, sinó los guiterns com dit ha.

Interrogada si have desoterats ni aydats a desoterar neguns infants morts.

E dix que no.

Interrogada si ella depositant a vist de fer neguns ligaments.

E dix que no.

Fuit sibi lectum et perseveravit [5r]

Insuper die mercuri intitulata vicesima sexta predictorum mensis et anni, dicta domina Guillalma fuit reinterrogata in presentia dicti honorabile domini iudicis, et perseveravit super predictis.

Et nichilominus dictus honorabilis dominus iudex interrogavit eam an si super premissis se volebat defendere, quod ipse erat presto sibi dare et tradere in advocatum et procuratorem quemcumque ipsa voluerit.

Et in continent dicta domina Guillelma gratis dixit quod ipsa se submitebat mercedi et misericordie dicti honorabile domini iudicis, et quod erat presta et parata succipere